
DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município                           
  Dia 15 de Abril de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007                                   
Nº 1862Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Monte Carmelo, 14 de abril de 2020.

DECRETA:

III - Ana Paula Pereira, Secretária Municipal de Fazenda, inscrita no 
CPF sob o nº 050.452.866-17;

II - Alessandra Faleiros Resende, Tesoureira, inscrita no CPF sob o nº 
776.321.096-68;

IV - Daniel Ramos Vieira, Contador, inscrito no CPF sob o nº 
007.056.266-1. 

“Designa os servidores que especifica para administrar, gerir e 
movimentar a conta bancária que menciona e dá outras 

providências”.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 1º Ficam designados os servidores abaixo relacionados como 
responsáveis pela administração, gestão e movimentação financeira 
das contas correntes em nome da Prefeitura Municipal de Monte 
Carmelo/MG:

Art. 3º Fica revogado o Decreto n.º 1917 de 04 de janeiro de 2017.

PAULO RODRIGUES ROCHA

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE CARMELO/MG, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 70, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal,

Prefeito Municipal

Procuradora Geral do Município

Art. 2º A administração, gestão e movimentação financeira das contas 
correntes em nome da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo/MG 
deverá ser realizada sempre com a assinatura em conjunto de pelo 
menos 02 (dois) dos servidores designados no art. 1º do presente 
Decreto.

DECRETO Nº 2269, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

I - Paulo Rodrigues Rocha, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 
036.258.396-01;

IOLANDA GOMES SUNAHARA

DECRETO Nº 2270, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

“Designa os servidores que especifica para administrarem, gerirem e 
movimentarem a conta bancária que menciona e dá outras 

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE CARMELO/MG no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 70, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, 

I - Paulo Rodrigues Rocha, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 
036.258.396-01;

III - Ana Paula Pereira, Secretária Municipal de Fazenda, inscrita no 
CPF sob o nº 050.452.866-17;
IV - Alessandra Faleiros Resende, Tesoureira, inscrita no CPF sob o nº 
776.321.096-68;

DECRETA:

V - Daniel Ramos Vieira, Contador, inscrito no CPF sob o nº 

Art. 1º Ficam designados os servidores abaixo relacionados como 
responsáveis pela administração, gestão e movimentação financeira 
do Fundo Municipal de Assistência Social:

II - Neivia Elisangela Rodrigues Costa, Secretária Municipal de 
Trabalho e Ação Social, inscrita no CPF sob o nº 036.652.946-30;

Procuradora Geral do Município

PAULO RODRIGUES ROCHA

IOLANDA GOMES SUNAHARA

Monte Carmelo, 14 de abril de 2020.

Prefeito Municipal

Art. 3º Fica revogado o Decreto n.º 1916 de 04 de janeiro de 2017.

007.056.266-1. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 2º A administração, gestão e movimentação financeira das 
contas correntes em nome do Fundo Municipal de Assistência Social 
deverá ser realizada sempre com a assinatura em conjunto de pelo 
menos 02 (dois) dos servidores mencionados no art. 1º do presente 
Decreto.

Monte Carmelo, 14 de abril de 2020.

DECRETO Nº 2271, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE CARMELO/MG no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 70, inciso VI da Lei Orgânica 
Municipal, 
DECRETA:

“Designa os servidores que especifica para administrarem, 
gerirem e movimentarem a conta bancária que menciona e dá 

outras providências”.

II - Ana Flavia Novais e Silva, Secretária Municipal de Saúde, inscrita 
no CPF sob o nº 088.268.066-83;
III - Ana Paula Pereira, Secretária Municipal de Fazenda, inscrita no 
CPF sob o nº 050.452.866-17;
IV - Alessandra Faleiros Resende, Tesoureira, inscrita no CPF sob o 
nº 776.321.096-68;

Art. 1º Ficam designados os servidores abaixo relacionados como 
responsáveis pela administração, gestão e movimentação 
financeira do Fundo Municipal de Saúde: 

I - Paulo Rodrigues Rocha, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o 
nº 036.258.396-01;

V - Daniel Ramos Vieira, Contador, inscrito no CPF sob o nº 
007.056.266-1. 

Art. 2º A administração, gestão e movimentação financeira das 
contas correntes em nome do Fundo Municipal de Saúde deverá ser 
realizada sempre com a assinatura em conjunto de pelo menos 02 
(dois) dos servidores mencionados no art. 1º do presente Decreto.

Art. 3º Fica revogado o Decreto n.º 2266, de 03 de abril de 2020.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA

PAULO RODRIGUES ROCHA

Procuradora Geral do Município

DECRETO Nº 2272, DE 14 DE ABRIL DE 2020.



Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

“Delega poderes para movimentação do Fundo Municipal de 
Educação de Monte Carmelo na forma que especifica.”.

XVI - liberar arquivos de pagamentos; 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE CARMELO/MG, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 70, inciso VI da Lei Orgânica Municipal,

IV - Alessandra Faleiros Resende, Tesoureira, inscrita no CPF sob o nº 
776.321.096-68;

 
DECRETA:

V - Daniel Ramos Vieira, Contador, inscrito no CPF sob o nº 
007.056.266-1. 

I - Paulo Rodrigues Rocha, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 
036.258.396-01;

Art. 2º No exercício dos poderes conferidos por este Decreto, poderá a 
Secretária:

II - Ana Paula Pereira, Secretária Municipal de Fazenda, inscrita no 
CPF sob o nº 050.452.866-17;

I - emitir cheques; 

III - receber, passar recibo e dar quitação; 

VI - autorizar débito em conta relativo a operações; 

Art. 1º Ficam delegados à Secretária Municipal de Educação e Cultura 
Elane Maria Lana de Oliveira, inscrita no CPF sob o nº 366.370.686-91, 
os poderes de movimentação das contas da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura de Monte Carmelo, inscrita no CNPJ sob o nº 
31.030.113/0001-63, mantidas no Banco do Brasil S.A, assinando 
sempre em conjunto com um dos seguintes servidores/agente político:

VIII - endossar cheques; 

XII - cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 
XIII - efetuar pagamentos por meio eletrônico; 
XIV - efetuar transferências por meio eletrônico; 

X - cancelar e baixar cheques;

V - requisitar talonários de cheque; 

XV - consultar contas e aplicações referentes ao programa de repasse 
de recursos federais;

III - Patrícia Matias Diogo, Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, inscrita no CPF sob o nº 
039.822.476-59;

II - abrir contas; 

IV - solicitar saldos e extratos; 

VII - retirar cheques devolvidos; 

IX - sustar/contraordenar cheques; 

XI -  efetuar resgates/aplicações financeiras; 

XVII - solicitar saldos/extratos de investimentos; 
XVIII - emitir comprovantes; 

XXI - consultar obrigações do débito.

Prefeito Municipal

Monte Carmelo, 14 de abril de 2020.

Procuradora Geral do Município

PAULO RODRIGUES ROCHA

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

XX - encerrar contas de depósito;
XIX - efetuar transferência para mesma titularidade; 

IOLANDA GOMES SUNAHARA

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 2268, de 03 de abril de 2020.

Art. 1º Contratar ANA CRISTINA ROMEIRO GAMA, matrícula 441211, 
para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 
342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para 
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público, 
pelo período de 01/04/2020 a 31/12/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PORTARIA Nº 10.290, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

“Faz contratação que especifica”. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Procuradora Geral do Município

Monte Carmelo/MG, 08 de abril de 2020.

Prefeito Municipal
PAULO RODRIGUES ROCHA

IOLANDA GOMES SUNAHARA

PAULO RODRIGUES ROCHA

“Concede licença prêmio que especifica”. 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 10.291, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) BETANIA APARECIDA SILVA DE 
SOUSA, matrícula 439618, cargo de AUXILIAR DE LIMPEZA 
URBANA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, 
pelo período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Monte Carmelo/MG, 08 de abril de 2020.

Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

Procuradora Geral do Município

Art. 1º CONCEDE 5º QUINQUENIO, nos termos do Art. 72 da Lei 
Complementar nº 08, de 09 de Dezembro de 2005, ao(à) servidor(a) 
CLÁUDIO ASSIS DE PAULA, matrícula 33693, ocupante do cargo 
de RONDANTE, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.
 

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 08 de abril de 2020.

PORTARIA Nº 10.292, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

“Concede Quinquênio que especifica”. 

Procuradora Geral do Município
IOLANDA GOMES SUNAHARA

PORTARIA Nº 10.293, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

“Faz designação que especifica”. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:



Pág. 03

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 07/04/2020.

Procuradora Geral do Município

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

Monte Carmelo/MG, 08 de abril de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Art. 1º Designar JOÃO BATISTA NUNES, matrícula 27111, ocupante 
do cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS, lotado na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, para a 
FUNÇÃO GRATIFICADA FGD-6.

IOLANDA GOMES SUNAHARA

Monte Carmelo/MG, 08 de abril de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

“Concede licença prêmio que especifica”. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RESOLVE:

IOLANDA GOMES SUNAHARA

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) MARIA PIEDADE DE OLIVEIRA SILVA, 
matrícula 26824, cargo de GARI, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, pelo 
período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.294, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PORTARIA Nº 10.295, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

RESOLVE:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 30.03.2020.

Monte Carmelo/MG, 08 de abril de 2020.

“Faz nomeação que especifica.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Art. 1º Nomear SEBASTIÃO CASSIANO DE OLIVEIRA, matrícula 
441209, para o cargo de CH DE DEPARTAMENTO DAD-02, para 
compor o quadro de provimento comissionado, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 30/03/2020.

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) SHIRLENE MARIA DA COSTA, 
matrícula 438717, cargo de SECRETÁRIO(A) ESCOLAR, lotado (a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, pelo 
período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

Prefeito Municipal

RESOLVE:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

Monte Carmelo/MG, 08 de abril de 2020.

PORTARIA Nº 10.296, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

“Concede licença prêmio que especifica”. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RESOLVE:

PORTARIA Nº 10.297, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos retroagem em 31/03/2020.

Monte Carmelo/MG, 08 de abril de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

“Faz dispensa que especifica”. 

Art. 1º Dispensar ANA PAULA FERNANDES CUNHA MARQUES, 
matrícula 441121, da função de PEM-I, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Procuradora Geral do Município

Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA

PAULO RODRIGUES ROCHA

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 10.298, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

“Concede Quinquênio que especifica”. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

Art. 1º CONCEDE 5º QUINQUENIO, nos termos do Art. 72 da Lei 
Complementar nº 08, de 09 de Dezembro de 2005, ao(à) servidor(a) 
MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA SOUZA, matrícula 32700, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO LIMPEZA, lotado(a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.



Pág. 04

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Prefeito Municipal

Monte Carmelo/MG, 08 de abril de 2020.

Procuradora Geral do Município

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

IOLANDA GOMES SUNAHARA

PAULO RODRIGUES ROCHA

IOLANDA GOMES SUNAHARA

PORTARIA Nº 10.299, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

“Faz contratação que especifica”. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Art. 1º Contratar YASMIN BATISTA DUARTE, matrícula 441210, para o 
cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de 
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender 
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo 
período de 01/04/2020 a 31/12/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 08 de abril de 2020.

RESOLVE:

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.300, DE 08 DE ABRIL DE 2020.

“Faz contratação que especifica”. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Prefeito Municipal

RESOLVE:

PAULO RODRIGUES ROCHA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 08 de abril de 2020.

IOLANDA GOMES SUNAHARA

Art. 1º Contratar ZENAIDE MARIA BARBOSA, matrícula 441208, para 
o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, conforme o 
disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações 
posteriores, para atender necessidades temporárias de excepcional 
interesse público, pelo período de 16/03/2020 a 31/12/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 16/03/2020.

Procuradora Geral do Município

 “Determina o arquivamento de Processo Administrativo Disciplinar”.

A Procuradora Geral do Município, Dra. Iolanda Gomes Sunahara, no 

PORTARIA Nº 10.301, DE 13 DE ABRIL DE 2020

uso das atribuições conferidas pelo Decreto n° 366/2007, e com 
fundamento nos artigos 216 e seguintes, do Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município,

CONSIDERANDO que o Relatório Final apresentado pela 
Comissão Processante do Processo Administrativo Disciplinar, 
instituída por meio da Portaria nº 10.070, de 14 de fevereiro de 2020, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 1827, de 17 de fevereiro 
de 2020, decidiu que a conduta da servidora A.M.P., não infringiu o 
disposto no artigo 178, inc. I, motivo pelo qual não se aplica a 
penalidade prevista no artigo 192, ambos dispositivos da Lei 
Complementar 08/2005;

CONSIDERANDO que o Julgamento foi proferido com base no 
relatório apresentado pela Comissão Processante, em estrita 
conformidade com o disposto no art. 235 do Estatuto dos Servidores 
Públicos;

CONSIDERANDO que o parágrafo 4º do art. 234 do supracitado 
diploma legal estabelece que “Reconhecida pela comissão a 
inocência do servidor, a autoridade instauradora do processo 
determinará seu arquivamento, salvo se flagrantemente contrária à 
prova dos autos”,

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 13 de abril de 2020.

RESOLVE:

IOLANDA GOMES SUNAHARA

Art. 1º Fica determinado o ARQUIVAMENTO do Processo 
Administrativo Disciplinar instaurado para apurar suposta infração à 
Lei Complementar 08/2005 (Estatuto dos Servidores) por parte do(a) 
servidor(a) A.M.P., inscrito(a) na matrícula sob o nº 438666, 
ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Procuradora Geral do Munícipio

PORTARIA Nº 10.302, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) ANDREA CARLOS DA SILVA RIOS, 
matrícula 438639, cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL, pelo período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

“Concede licença prêmio que especifica”. 

RESOLVE:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

PORTARIA Nº 10.303, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”. 



Pág. 05

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) ANDREIA CLAUDINA CARDOSO, 
matrícula 439607, cargo de AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, 
pelo período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

RESOLVE:

PAULO RODRIGUES ROCHA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.304, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”. 

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) ASTROGILDA DE FÁTIMA CASTRO 
CAMPOS, matrícula 19755, cargo de MONITOR(A) DE PROGRAMA 
MUNICIPAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
E AÇÃO SOCIAL, pelo período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

RESOLVE:

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

PORTARIA Nº 10.305, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) BRUNA NOGUEIRA MIRANDA 
BARBOSA, matrícula 439322, cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, 
pelo período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA

“Concede licença prêmio que especifica”. 

RESOLVE:

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA

Procuradora Geral do Município

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PAULO RODRIGUES ROCHA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

“Faz exoneração que especifica”. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Art. 1º Exonerar a pedido BRUNO VINICIUS LUZ RESENDE, 
matrícula 441193, ocupante do cargo de FISCAL DE OBRAS, lotado 
(a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS URBANOS.

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

RESOLVE:

PORTARIA Nº 10.306, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

Prefeito Municipal

Procuradora Geral do Município
IOLANDA GOMES SUNAHARA

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

“Concede licença prêmio que especifica”. 

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) CRISTIAN KARLA DA CUNHA 
ROSA, matrícula 438470, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL, pelo período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 10.307, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA

Procuradora Geral do Município
IOLANDA GOMES SUNAHARA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 10.308, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) DAISY VIVIANE MARTINS DE 
OLIVEIRA, matrícula 438969, cargo de AGENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
AÇÃO SOCIAL, pelo período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 



Pág. 06

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Procuradora Geral do Município

retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

IOLANDA GOMES SUNAHARA

Prefeito Municipal
PAULO RODRIGUES ROCHA

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RESOLVE:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

IOLANDA GOMES SUNAHARA

“Concede licença prêmio que especifica”. 

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) DERCINO DOS SANTOS ALMEIDA, 
matrícula 26786, cargo de GARI, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, pelo 
período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 10.309, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

Procuradora Geral do Município

RESOLVE:

PORTARIA Nº 10.310, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

IOLANDA GOMES SUNAHARA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeito Municipal
PAULO RODRIGUES ROCHA

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) ELIZANGELA DOS SANTOS SILVA, 
matrícula 36471, cargo de MONITOR(A) DE PROGRAMA 
MUNICIPAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
E AÇÃO SOCIAL, pelo período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 10.311, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”. 

PAULO RODRIGUES ROCHA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeito Municipal

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) FÁTIMA FERNANDES DOS 
SANTOS, matrícula 12629, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL, pelo período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.312, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

“Faz exoneração que especifica”. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido JAILSON DA SILVA FERREIRA, matrícula 
440719, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, 
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS URBANOS.

Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA

PAULO RODRIGUES ROCHA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

Procuradora Geral do Município

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 02/04/2020.

“Faz exoneração que especifica”. 

RESOLVE:

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

PORTARIA Nº 10.313, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

Art. 1º Exonerar a pedido JOANA DARK JOAQUINA DOS SANTOS, 
matrícula 441111, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA.

Prefeito Municipal

Procuradora Geral do Município

PAULO RODRIGUES ROCHA

IOLANDA GOMES SUNAHARA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 31/03/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.



Pág. 07

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

PORTARIA Nº 10.314, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”. 

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) KATIA CRISTINA DA SILVA, matrícula 
439610, cargo de AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, pelo 
período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

RESOLVE:

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) LILYAN FABIANA MUNDIM 
N A S C I M E N T O ,  m a t r í c u l a  1 7 0 3 5 ,  c a r g o  d e  A G E N T E 
ADMINISTRATIVO lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, pelo período de 01/04/2020 a 
30/04/2020.

IOLANDA GOMES SUNAHARA

PORTARIA Nº 10.315, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

“Concede licença prêmio que especifica”. 

Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

“Concede licença prêmio que especifica”. 

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) NATALIA JANAINA BUENO DA SILVA, 
matrícula 438194, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO LIMPEZA lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, 

PORTARIA Nº 10.316, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

pelo período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PAULO RODRIGUES ROCHA

PORTARIA Nº 10.317, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PAULO RODRIGUES ROCHA

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

RESOLVE:

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Prefeito Municipal

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) NIVEA DE SOUZA, matrícula 
438214, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO LIMPEZA, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, pelo 
período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

“Concede licença prêmio que especifica”. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

Procuradora Geral do Município
IOLANDA GOMES SUNAHARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

IOLANDA GOMES SUNAHARA

“Faz exoneração que especifica”. 

PORTARIA Nº 10.318, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Procuradora Geral do Município

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar SARAH SHARON SILVA DE ALMEIDA, matrícula 
440680, ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 
01/04/2020.

Prefeito Municipal

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 10.319, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”. 



Pág. 08

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeito Municipal

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) SIMONE ALVES DA COSTA, matrícula 
439826, cargo de AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, pelo 
período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

RESOLVE:

Procuradora Geral do Município

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

IOLANDA GOMES SUNAHARA

RESOLVE:

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01/04/2020.

IOLANDA GOMES SUNAHARA

“Concede licença prêmio que especifica”. 

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de 
09/12/2005, ao (a) servidor (a) SONIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
matrícula 438520, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO LIMPEZA, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, 
pelo período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

PORTARIA Nº 10.320, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

Procuradora Geral do Município

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – 1º(primeiro) Termo Aditivo ao Termo 
de Compromisso de Estágio que entre si celebraram o Município de 
Monte Carmelo, com a interveniência da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, e Caroline Souto Nunes, com fundamento da Lei 
nº 1588, de 23 de janeiro de 2020. Fica alterada a Cláusula Primeira do 
Termo de Compromisso de Estágio, a qual trata “Do Objeto”, a qual 
passará a vigorar com seguinte redação: “Cláusula Primeira: Do 
Objeto - Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços 
a serem executados pelo ora denominado Estagiário(a), regularmente 
matriculado no curso de pós-graduação em Direito Notarial e 
Registral no Centro Avançado das Ciências Jurídicas LTDA, com a 
finalidade de fornecer a experiência prática, aperfeiçoar a qualidade 
técnica e científica do Estagiário, complementando o ensino e 
aprendizagem escolar.” Vigência: A partir de sua assinatura, a qual 
ocorreu em 13 de março de 2020, enquanto perdurar a vigência do 
Termo de Compromisso de Estágio. 

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO – Termo de Convênio que 
entre si celebram o Município de Monte Carmelo e a União Alan Kardec 

– Lar dos Idosos, com fulcro na Lei 1232, de 11 de fevereiro de 2015. 
Do Objeto: O presente convênio tem por objeto a mútua cooperação 
entre os partícipes, com a finalidade de custear as despesas para a 
institucionalização do idoso José Batista de Souza, com a finalidade 
de garantir o cumprimento da decisão judicial proferida no processo 
nº 5000792-96.2020.8.13.0431. Valor global: R$21.333,33 (vinte e 
um mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). Valor 
mensal em 10 (dez) parcelas: R$2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), sendo a primeira parcela referente ao mês de abril no valor de 
R$1.333,33 (mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três 
centavos). Vigência: 14 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL 

DO MUNICÍPIO 

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

